[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 февраля 2026 года

№ 113
с. Чара
Об установлении базового размера платы за пользованием жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений Каларского муниципального округа Забайкальского края
В соответствии с пунктом 1.2. Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Каларского муниципального округа Забайкальского края, утвержденного постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 07 апреля 2023 года № 175, и на основании актуальных данных о средней цене 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по Забайкальскому краю по данным Федеральной службы государственной статистики, размещенных в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС), руководствуясь статьей 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Установить с 01 февраля 2026 года базовый размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 128,0 рублей за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 30 марта 2023 года № 150 «Об установлении базового размера платы за пользованием жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений Каларского муниципального округа Забайкальского края».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Каларский район: день за днём».
Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края

       В.В.Устюжанин